
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AUTO POSTO 15 DE NOVEMBRO DE MATÃO LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 66.721,00. 
TERMO: Assinado aos 27 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após da sua assinatura. 
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas no Município de Matão para o 
fornecimento de Combustíveis (Aditivo Arla 32, Diesel S10, Diesel S500, Etanol e Gasolina) para 
o abastecimento da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Matão, para as Diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão, para a Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 9.001,00. 
TERMO: Assinado em 27 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 30 (trinta) dias constados a partir da data de assinatura do contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a Futura Aquisição de Aparelhos de Ar-Condicionado 
de 12.000, 18.000 e 30.000 Btus, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para 
as Diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 767,80. 
TERMO: Assinados aos 26 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL” a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2022 – PRORROGAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
DETENTORA: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 
TERMO: Assinado aos 27 de junho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 27 de junho de 2024. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Aparelho CPAP (Continuous 
Positive Airway Pressure) com máscara nasal, a serem adquiridos conforme a necessidade e 
solicitação para a Secretaria da Assistência e Desenvolvimento Social e quando necessário, pelas 
demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 10.464,00. 
TERMO: Assinado aos 26 de junho de 2023. 
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.662,00. 
TERMO: Assinado aos 23 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 

2 
 

 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 29.700,00. 
TERMO: Assinado aos 26 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Fórmulas e Dietas Alimentares, a 
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para a Secretaria de Saúde da Prefeitura 
de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CATSARA PETSHOP LTDA. – ME.  
VALOR CONTRATADO: R$ 202.050,00. 
TERMO: Assinado aos 26 de junho de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após o recebimento da autorização de fornecimento. 
OBJETO:  Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Ração e Patês para Cães e Gatos 
para o Canil Municipal, para a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a 
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação da Prefeitura de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2023 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: PAPELARIA MEC MATÃO LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.661,41. 
TERMO: Assinado aos 26 de junho de 2023. 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura “Contratação de empresa (s) 
para Fornecimento de Materiais de Escritório, tudo conforme disposto neste edital e em seus 
anexos”, para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: E. A. PALMA & CIA LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 51.569,40. 
CONTRATADA: MATOS MEDICAMENTOS LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 14.500,88. 
TERMOS: Assinados em 26 de junho de 2023. 
CONTRATADA: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 41.186,40. 
TERMO: Assinados em 27 de junho de 2023. 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual “Contratação de empresa 
para futuras solicitações de Fornecimento de Materiais e Medicamentos Veterinários para o Canil, 
através da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável da Prefeitura de Matão. 
 

Palácio da Independência, 29 de junho de 2023. 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


